
ŽÁDOST
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím

Žádám obec Vochov o poskytnutí informaci ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů:

l) Informace, na základě jakého právního vztahu užívá obec vochov část pozemku parč.
č. 395/1 v k.ú. Vochov, který je dle katastru nemovitosti v majetku ČR (právo
hospodařeni Správa železnic, státní organizace) a prořezává a kácí zde dřeviny?
je-li podkladem pro užIvánI uzavřená smlouva, žádám o její kopii, aby bylo zřejmé, kdy
byla smlouva uzavřena, na jakou dobu, za jakou cenu a jaký je její předmět a účel a
povinnosti smluvních stran.
Není-li smlouva dosud uzavřena, žádám o informaci, zda je připravován její návrh,
s jakým předmětem, účelem a povinnostmi smluvních stran (vC. předjednané ceny).

2) Informace, jaký konkrétní záměr a plány má obec s částí pozemku parč. č. 395/1 mezi
kolejemi, obecní komunikací pare. č. 77/2 a soukromou komunikaci parč. č. 550/32 ?
Žádám o co nejkonkrétnějš' informace (nikoliv obecné a nekonkrétní), ze kterých bude
zřejmý důvod prořezu a kácení dřevin, konkrétní plány obce k využiti tohoto prostoru,
časová osa plánovaných úprav a informace, zda tento pozemek bude oplocován?

3) S ohledem na neoficiálni informace, u kterých nejsem schopen rozpoznat jejich
pravdivost, žádám o informaci (nebude-li poskytnuta k bodu č. 2), zda na výše
uvedeném pozemku má obec (případně její smluvní partner) záměr vybudovat
paintballový areál, střelnici, cvičiště pro psy nebo hřiště pro psy? Současně žádám o
informaci, zda součástí záměru je i vybudováni parkoviště?

4) Protože pozemek parč. č. 395/1 tvoří přirozenou hlukovou bariéru od tratě a hlavní
silnice č. 11/605, žádám o informace, zda dojde v souvislosti se záměry obce



k odstranění veškerých dřevin na obcí využívané části pozemku a zda a jak obec
zvažovala a uvědomovala si hlukové změny souvÍsejÍcÍ s prořezem?

Informace žádám poskytnout ve formě listinné odpovědi, včetně přílohy v případě kopie
uzavřené smlouvy.

Dne: 10.3.2024

V i=4 1 1 "03- 2924



Obecní úřad Vochov 

Adresa: Vochov 46, 330 23  Nýřany, IČO: 258491, ZUJ: 559601,  

bankovní spojení: KB Plzeň 10426371/0100 

 

Tel.: +420 377 822 337,  mobil: +420 737 517 838,  

úřední hodiny: pondělí, středa 8.00 - 17.00 

Internet: www.obec-vochov.cz,  

e-mail: starosta@obec-vochov.cz, podatelna@obec-vochov.cz  

 

 

Naše zn.:  
Vochov/305/24 

Vaše sp. zn.:  
 

Ze dne:  
11. 3. 2024 

Vyřizuje:  
Eliška Jedličková 

Dne:  
18. 3. 2024 

 

ROZHODNUTÍ 

Obec Vochov, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „obec Vochov“ nebo 
„povinný subjekt“ a „SvInf“), obdržela žádost

 (dále jen „žadatel“), ze dne 10. 3. 2024, o poskytnutí informací podle zákona 

o svobodném přístupu k informacím formou poskytnutí kopie smlouvy pro užívání pozemku parc. 
č. 395/1 v k.ú. Vochov, poskytnutí informace, jaký konkrétní záměr a plány má obec s částí 
pozemku parc. č. 395/1, poskytnutí informace, zda na výše uvedeném pozemku má obec záměr 
vybudovat paintballový areál, střelnici, cvičiště pro psy nebo hřiště pro psy a současně poskytnutí 
informace, zda součástí záměru je i vybudování parkoviště a dále poskytnutí informace, zda dojde 
v souvislosti se záměry obce k odstranění veškerých dřevin na obcí využívané části pozemku a 
zda a jak obec zvažovala a uvědomovala si hlukové změny související s prořezem. 

Vzhledem k tomu, že nebyly splněny podmínky pro poskytnutí požadované informace, rozhodla 

obec Vochov v souladu s § 11b a podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

t a k t o: 

Žádost pana ze dne 
10. 3. 2024 o poskytnutí informace týkající se poskytnutí kopie smlouvy pro užívání pozemku 
parc. č. 395/1 v k.ú. Vochov, poskytnutí informace, jaký konkrétní záměr a plány má obec s 
částí pozemku parc. č. 395/1, poskytnutí informace, zda na výše uvedeném pozemku  má 

obec záměr vybudovat paintballový areál, střelnici, cvičiště pro psy nebo hřiště pro psy a 
současně poskytnutí informace, zda součástí záměru je i vybudování parkoviště a dále 
poskytnutí informace, zda dojde v souvislosti se záměry obce k odstranění veškerých dřevin 
na obcí využívané části pozemku a zda a jak obec zvažovala a uvědomovala si hlukové změny 
související s prořezem. 

se odmítá. 

O d ů v o d n ě n í :  

Obec Vochov obdržela dne 10. 3. 2024 žádost žadatele podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím, o poskytnutí informací jaký konkrétní záměr a plány má obec s částí pozemku parc. 
č. 395/1, poskytnutí informace, zda na výše uvedeném pozemku má obec záměr vybudovat 
paintballový areál, střelnici, cvičiště pro psy nebo hřiště pro psy a současně poskytnutí 
informace, zda součástí záměru je i vybudování parkoviště a dále poskytnutí informace, zda dojde 
v souvislosti se záměry obce k odstranění veškerých dřevin na obcí využívané části pozemku a 
zda a jak obec zvažovala a uvědomovala si hlukové změny související s prořezem. 

Vzhledem k tomu, že nebyly splněny podmínky pro poskytnutí požadované informace, vydává 
Obecní úřad Vochov (dále jen „obecní úřad“) toto rozhodnutí o odmítnutí žádosti, které 
odůvodňuje následovně:  

http://www.obec-vochov.cz/
mailto:starosta@obec-vochov.cz
mailto:podatelna@obec-vochov.cz
http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mjzhe4v6mjqgyxhazrs
http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mjzhe4v6mjqgy


Tel.: +420 377 822 337,  mobil: +420 737 517 838,  

úřední hodiny: pondělí, středa 8.00 - 17.00 

Internet: www.obec-vochov.cz,  

e-mail: starosta@obec-vochov.cz, podatelna@obec-vochov.cz  

 

Podle § 11b InfZ může povinný subjekt odmítnout žádost o poskytnutí informace, 

jestliže  požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona; to 
neplatí, pokud povinný subjekt může požadovanou informaci získat na základě jednoduchých 
úkonů z jiných informací, které povinný subjekt má, případně poskytnout postupem podle § 4a 

odst. 1 věty třetí. Vzhledem k tomu, že Informační zákon vylučuje z povinnosti poskytovat 
informace dotazy na: 

• názory, 

• budoucí rozhodnutí a 

• vytváření nových informací 

a z podané žádosti  žadatele je zřejmé, že se dotazuje toliko na názory povinného subjektu (zda a 

jaký má obec záměr a plány s částí pozemku parc. č. 395/1, zda obec zvažovala a uvědomovala 
si hlukové změny související s prořezem apod.), případně na budoucí rozhodnutí (zda je 
připravován návrh smlouvy o užívání, s jakým předmětem, účelem a povinnostmi smluvních 
stran), uvádí povinný subjekt, že požadované informace nemá a není ani povinen je mít, a proto 

obecní úřad rozhodl o odmítnutí žádosti tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Povinný subjekt nadto postupuje podle § 12 SvInf „všechna omezení práva na informace provede 
povinný subjekt tak, že poskytne požadované informace včetně doprovodných informací po 
vyloučení těch informací, u nichž to stanoví zákon. Právo odepřít informaci trvá pouze po dobu, 
po kterou trvá důvod odepření. V odůvodněných případech povinný subjekt ověří, zda důvod 
odepření trvá.“ Z tohoto důvodu obecní úřad sděluje, že prořez a kácení dřevin na dotčeném 
pozemku parc. č. 395/1 v k.ú. Vochov probíhá s vědomím majitele uvedeného pozemku, neboť se 
jednak jedná o veřejné prostranství ve smyslu ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a jednak jsou likvidovány toliko dřeviny a výmlatky, 
které ve výšce 130 cm nad zemí mají obvod kmene menší než 80 cm a nejsou součástí stromořadí, 
tudíž se na jejich kácení nevztahuje povinnost žádat o povolení ke kácení. 

Na dotčeném pozemku – za podmínky, že bude obci pronajat – je plánováno zřízení klidové 
relaxační zóny pro obyvatele Vochova a oplocený prostor pro venčení psů.  

S ohledem na dobré sousedské vztahy byly žadateli nadto ústně zodpovězeny veškeré další 
dotazy na výše uvedenou žádost . 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 SvInf ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, podat odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu Plzeňského kraje 

prostřednictvím obce Vochov do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto 
rozhodnutí. 

úřední razítko 

  

Eliška Svejkovská 

starostka obce Vochov 

http://www.obec-vochov.cz/
mailto:starosta@obec-vochov.cz
mailto:podatelna@obec-vochov.cz
http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mjzhe4v6mjqgyxhazrrgi
http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mjzhe4v6mjqgyxhazrrgy
http://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqga2f6njqgaxhazrygm

